



Innspill til Handlingsplan for Barnehager

Fagforbundet anerkjenner at handlingsplanene inneholder mange gode elementer. Vi ønsker imidlertid å fremheve noen områder som kan forbedres for å sikre et trygt og godt barnehagemiljø.

Bemanningssituasjonen i barnehagene: For å oppnå et trygt og godt miljø hvor alle barn blir sett, og mobbing, trakassering og utestenging kan forebygges og raskt avdekkes, er det avgjørende med tilstrekkelig bemanning. Dette krever ansatte med både tid og kompetanse til å følge med på barns lek. Forsvarlig bemanning innebærer at det er nok ansatte til å ivareta både enkeltbarns og barnegruppas behov. Tillit til ansattes vurdering av bemanningsbehov er nødvendig.

Medvirkning fra hele personalgruppen: Handlingsplanen bør tydeligere beskrive hvordan medvirkning fra hele personalgruppen skal sikres. Det er viktig at alle ansatte, inkludert styrer, pedagogiske ledere og HMS/IA-gruppen, involveres i utarbeidelsen av lokale tiltak. Dette vil bidra til at alle ansatte får et reelt eierskap til handlingsplanen og tiltakene som settes i verk.

Kjennetegn på et godt barnehagemiljø: Handlingsplanen nevner at barnehagen ikke skal akseptere krenkelser som mobbing, utestenging, vold og diskriminering, men den mangler en konkretisering av hva som kjennetegner et godt barnehagemiljø. Vi foreslår at dette beskrives tydeligere, samt hvordan barnehagen aktivt skal arbeide for å oppnå et slikt miljø.

Forslag til punktet "Skriftlig plan og tiltak": "Barnehagen skal så langt det lar seg gjøre finne egnede tiltak og sørge for at barnet får et trygt og godt barnehagemiljø. Tiltakene skal velges på grunnlag av en konkret og faglig vurdering og utarbeides på alle nivåer i barnehagen, inkludert personalmøter, pedagogiske ledermøter og HMS/IA-utvalg, for å sikre ansattes medvirkning og eierskap. Tiltakene må følges, evalueres og eventuelt justeres inntil barnet har et trygt og godt barnehagemiljø."

Vi ser også behov for en beskrivelse av hvordan den praktiske gjennomføringen av tiltakene skal tilrettelegges, samt eventuelle forutsetninger for at dette skal kunne gjennomføres.